São Luís, quinta-feira, 01 de fevereiro de 2024

GERAL 4
 EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA

        1º LEILÃO: 19 de fevereiro de 2024, às 14h30min *.
2º LEILÃO: 21 de fevereiro de 2024, às 14h30min *. (*horário de Brasília)

Mauro Zukerman, Leiloeiro Oficial, JUCESP nº 328, com escritório à Rua Minas Gerais, 316 – Cj 62 - Higienópolis, São Paulo/SP, FAZ
SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de modo somente ON-
LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO SANTANDER (BRASIL) S/
A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento Particular com Eficácia de Escritura Pública, Alienação Fiduciária de
Imóvel em Garantia, n° 0010133362, firmado em 03/12/2020, com o Fiduciante ELIZA MARIA PEREIRA BELO, brasileira, solteira,
maior, gerente, portadora do RG nº 051771022014-3-SESP/MA, inscrita no CPF sob nº 617.721.583-13, residente e domiciliada em
São José de Ribamar/MA, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 558.571,71
(quinhentos e cinquenta e oito mil quinhentos e setenta e um reais e setenta e um centavos - atualizado conforme disposições
contratuais), o imóvel constituído pelo Apartamento nº 601, localizado no 6º pavimento do Edifício Luma, situado na Rua dos Juritis,
nº 15, Renascença, São Luís/MA, com direito ao uso de duas vagas de garagem. Área privativa: 92,57m² e Área total: 131,79m²,
melhor descrito na matrícula 74.130 do 1º Oficial de Registro de São Luís/MA. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus” e no
estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO
LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 378.829,30 (trezentos e setenta e oito mil oitocentos e
vinte e nove reais e trinta centavos – nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Os interessados em participar do leilão de
modo on-line, deverão se cadastrar no site www.portalzuk.com.br, encaminhar a documentação necessária para liberação do
cadastro 24 horas do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL
NO SITE: www.portalzuk.com.br. Informações pelo tel. 3003-0677 (Dossiê 21273)

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO MARANHÃO
CONVOCAÇÃO

Atenciosamente,
Geraldo Castro Sobrinho

Presidente em Exercício –CEE/MA
SÃO LUÍS(MA), 31 DE JANEIRO DE 2024

O Conselho Estadual de Educação do Maranhão convoca o representante legal do Centro Educa-
cional Cenecista Corrêa de Araújo, localizado no município de Pedreiras/MA, para comparecer à
sede deste Conselho à Rua do Sol, nº 412, Centro, São Luís/MA, no horário das 14 às 17h, no prazo
de 30 dias, a partir da data deste publicação, para tratar de assunto relacionado ao processo nº
071/2023-CEE/MA, de interesse da referida escola.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N° 001/2024 – EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP torna público que re-
alizará Dispensa Eletrônica de Licitação, do tipo menor preço, no modo de disputa aberto, com
valor máximo estimado de até R$ 5.140,00 (cinco mil e cento e quarenta reais) para lote único,
no dia 08/02/2024, às 09:30h – Hora de Brasília - DF, por meio do uso de recursos de tecnologia
da informação, pelo sitio www.licitacoes-e.com.br, para contratação de empresa especializada para
fornecimento de material de consumo (copo de papel personalizado de 180 ml), com a finalidade de
atender o consumo de público externo/visitante da Empresa Maranhense de Administração Portuária
– EMAP, de acordo com o constante no Processo Administrativo Eletrônico n. º 3705/2023 - EMAP, de
21/11/2023 e especificações e condições do Edital e seus Anexos, e em conformidade disposições
do Regulamento de Licitações e Contratos da Empresa Maranhense de Administração Portuária -
EMAP, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal n° 13.303, de 30 de
junho de 2016. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados www.emap.ma.gov.br, no
link Transparência/Compras, podendo ainda ser adquirido gratuitamente, mediante solicitação pelo
e-mail: csl@emap.ma.gov.br, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00
horas. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos interessados no sítio www.
emap.ma.gov.br. Telefones: (98)3216-6532; 3216-6533 e 3216-6028.

São Luís-MA, 31 de janeiro de 2024.
Antônio José Duailibe Marão

Membro da CSL e Pregoeiro da EMAP

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA, Inscrito no CNPJ: nº
06.240.352/0001-09, torna público que REQUEREU da secretaria de Estado do Meio Ambiente
e Recursos Naturais (SEMA), em 31 de janeiro de 2024, a outorga de direito de uso (ODU),
Localizado no Povoado Centro Velho Zona Rural S/N - no Município de Primeira Cruz MA,
sobre as Coordenadas: 02º59’ 18.56” S e 43º14’ 31.57” O, com finalidade para Abastecimento
Público, Conforme Dados constantes no Processo nº 622372/2024.

D4Sign f1984e6d-9e58-48f4-b7a4-075a849a0c2a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 31 de January de 2024, 18:00:57

c04 pdf
Código do documento f1984e6d-9e58-48f4-b7a4-075a849a0c2a

Assinaturas
EMPRESA PACOTILHA SA:06271258000109
Certificado Digital
maramaldothay@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

31 Jan 2024, 17:56:25
Documento f1984e6d-9e58-48f4-b7a4-075a849a0c2a criado por PEDRO BATISTA FREIRE
(01604662-4bfc-4e7f-8e0c-b9c747f0418b). Email:priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2024-01-31T17:56:25-03:00

31 Jan 2024, 17:57:05
Assinaturas iniciadas por PEDRO BATISTA FREIRE (01604662-4bfc-4e7f-8e0c-b9c747f0418b). Email:
priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2024-01-31T17:57:05-03:00

31 Jan 2024, 17:59:22
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EMPRESA PACOTILHA SA:06271258000109 Assinou
Email: maramaldothay@gmail.com. IP: 177.156.235.200 (177.156.235.200.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 4450).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Servico Federal de Processamento de Dados -
SERPRO,OU=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE,OU=A1,CN=EMPRESA PACOTILHA SA:06271258000109. -
DATE_ATOM: 2024-01-31T17:59:22-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8a082e662074f22dfd6f47e7db12417f5e54b58e0b995d298b1a9190e91a1cf7
(SHA512):398825979e67e853424bf505dc732b7ec09f764bf555e712097c4b66bb92768c2163b99fe2a98639049a432e4724909bf96b436f88787f4cbb62edc77359ec78

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign